Item Recip. pillularum lucis, pillularum sine quibus,
pillularum affaiaret. ana. drach. i. misce, & fiat pasta pillu-
larum, dosis est pillula numero. i. cum uadit dormitum.

Laus Deo.

FINIS.

AD CAPITIS DOLOREM

Pro Domino Stephano Belletto
nobili & egregio iurisperito.

Consilium V.

Obilis & excellens Iurisperitus Doctor Lugunensis Dominus Stephanus Belletus, temperaturæ quippe biliosæ cum insigni sanguinis permixtione, non immunis tamen à certo adustionis gradu. Quo fit, ut nedum uitio morbi longi, uerum & aliquali sanguinis, & bilis adustione per accidens in temperaturam uergat melancholicam, sorte sua mala dolore ferè biennio ingenti admodum in dextra capitis parte, ubi tempora per naturam inserta sunt acerrime corripitur, nedum uno tempore tantum, ut dolor, uidelicet, quandoque intermittat, molestatur, uerum & in parte illa, & in locis ei propinquis ut oculo, dentibusque, & maxillis continuo die noctuque, dolore magno molestatur, & ob hoc, nedum à sui ualetudine longe distat, uerum & à suis literariis occupationibus, & aliis sibi consuetis, atque familiaribus curis, ob uehementem mentis suæ commotionem, facile impedimentum patitur. Huius uerò morbi causam, censeo non esse solam malam complexionem sine materia, neque solum spiritum flatuosum, particulam illam extendentem uerum & materiam cum his in ea accumulata, ut ex eadem materia in loco malam temperiem inducente, Solutamque continuitatem cum adueto spiritu flatuoso, ratione debilis caloris particulæ patientis, dolor uehementior progignatur. Quæ materia dolorem excitans, non tantum calidam puto, quoniam morbus diutinus factus iam est, & calida materia citius in iudicationem peruenit, neque solum frigi-

da, cum non pauca appareant inditia causæ calidæ, uti doloris uehementia loci rubedo, caliditas tactu, & remissiora hæc appareant. Quo fit, ut facile feratur iudicium, peccantem materiam fore mixtam, non tamen immunem à flatu, & mala complexionem cum soluta continuitate, quibus in unum coeuntibus intēditur, & dolor maxime augetur. Sanè cum suæ Excellentia dolor in capitis parte iam uetus factus sit, Is per proprietatem in parte illa factus, ab omnibus censebitur, & si à primo ortu, ut puto consensum ab infernis membris nutritiuis, præsertim ab epate, initium cœperit, quoniam intermittendo, tum augendo, tum minuendo patientem infestat, & hoc secundum quod à mala inferiorum natura tum aucta, tum minuta plus, uel minus, & de materia, & de uaporibus offenso loco communicatur, præsertim à iecinore. Et tu etiam considera, quod si apud excellentiam suam, quandoque timor, forte fortuna, cecidisset eam occurissæ mulieri fedæ morbo illo epidimiali, quem gallicum uocant, correptæ iudicium tuū certius efficietur, membra omnia naturalia mala qualitate epidimiali admodum, & cum materia affecta fore, quibus & epas maxime, & per proprietatem affectum est. Demum uerò per consensum & cerebrum, in quo præ mala illa acquisita natura, & cerebro influxu ab infernis membris excitetur dolor in loco illo debiliore existente ob maiorem rectitudinem influentis epatis ad dextram partem capitis offensam.

Hic igitur nobilis & Eccellens Doctor qui male cruciatur, à nobis salutaria petit præsidia, quibus possit à cruciatu illo leuari, & ad suam ualetudinem restitui. Nos autem iustæ illius petitioni obsequentes quæ presentanea pro salute sua nobis remedia occurrunt, ea afferemus, ut illis Deo uolente, ut speramus, ad finem sibi optatum ipse perducamur.

Primo igitur consulo D. suam conuenientem uictus rationem

tionem obseruare, illa enim optimum, & principale est instrumentum, quo natura magis oblectatur in oppugnando morbo. Initium igitur rationis uictus sumat ab aere, a quo nostra corpora maximè alterantur, sine quo, neque sanitas tueri potest, neque morbus propelli. Sit igitur aer, in quo firmam sui inquirat mansionem, non admodum calidus, neque natura, neque arte, quoniam aliquando plures a cerebro superfluitates, accumularet in particula læsa, quo fit, ut maior excitaretur dolor, neque admodum frigidus sit, idem enim faceret comprimendo. Quo fit, ut ab excedentis qualitatis actiue aere præ genito dolore trahentem materiam, facile adgenerari posset inflammatio in parte affecta. Sit igitur eius aer temperatus, uel non multum per calidum a temperamento recedens, calido. n. modico confortatur membrum, & sine uiolenta actione soluitur mala materia prona ad generationem inflammationis, sit autem in passiuis temperatus, ne a multo humido crescant superfluitates, & a nimio sicco exacuatur caliditas. Caueat igitur habitationem locorum, in quibus aer oppressus sit uaporibus lacustribus, & sordidis aquis affectus, magisque ab aere caueat, qui uel igne, uel radiis solis nimium calefactus fuerit, & ob hoc caput suum muniat, non quippe tegmentis multis, ipsum grauitet, neque paucioribus minus quàm oportet, in eo enim omnis excessus cõtumax est.

CIBVS.

Panis d. s. sit de flore farine non unius diei, sed duorum uel trium tantum, non admodum coctus, ut crustacea ambusta sint, & arida, interiora uerò incocta, hic enim panis deterrimus est, non sit salitus, neque multum fermentatus, neque fermento omnino careat.

Carnes sint paucae quantitatis, & optimi nutrimenti igitur caueat a carnibus animalium grandium quadrupedum, & ferocium

C O N S I L I V M

& ferocium, uti est caro bubula, ceruina, antiqui castrati, suilla, & huiusmodi. Peridoneæ autem sunt caro uituli lac fugentis. Hædi annualis castrati, cuniculi iuuenis, capreoli, & leporis non uetustæ. De uolatilibus ei idonea sunt, uti capones, pulli gallinarum, fasiani, perdices, gallinæ quæ nondum oua fecerint. Pulli columborum, turdi, & quæcunque auiculæ in arboribus, & pratis, & nemoribus degunt. Quæ autem uolando aquis gaudent, sunt ei contraria, uti anseres, anates, & huiusmodi, & omnes salitas carnes fugiat, Sal enim molestum est, præsertim in capite.

Oua quæ gallinarum sunt ei conueniunt non dura neque diu asseruata non in sartagine decocta, sed molia sint, & forbilia, & in aqua coquantur, & ipsa condita in sartagine cum re alia ei non conueniunt, ex his enim fercula condita peridonea sunt si recentia.

Ex lacte cibi omnes sunt D. S. mali, dolori etiam capitis contumacia. Caueat igitur à caseo, & butiro, & ab horum condimentis, præsertim à polenta.

Olera enim, quæ larga humiditate abundant, ut lactuca, beta, spinachia, & huiusmodi, sunt ei nocua, quæ autem minore humiditate affecta sunt, minus sunt ei nocua, ut endiua, cichorium, petroselinum & talia.

Legumina omnia a tota sui natura sunt ei rebellia, flatuosa enim sunt, & caput flatu implentia.

Fructus omnes sunt ei contumaces, sua enim humiditate, cuiusuis generis fuerint, parant ad generationem flatus.

Pisces omnes sunt ei nocui præsertim saliti, & cuiusuis condimenti fuerint, minus nocui, D. S. sunt, qui in torrentibus capiuntur, & præsertim, ubi saxorum copia abundat, uel de mari pisces non grandes, ei boni sunt, si agitato mari tunc temporis capiuntur, & elixati, & in craticulis cocti meliores sunt, quàm in sartagine frixi.

POTVS.

Potus uini à toto genere D. S. nocuus est, ubi uerò uinum potare cuperet, sit uinum album, tenue, debili-
 lium uirium, & optimè aqua mixtum, non acre, acerbum,
 acetosum, non nigrum, non crassum, non nouum, non dul-
 ce, non excedens annum, & parcè bibat, & à cena uinum, &
 à prandio contemnat.

Repletionem autem fugiat, & diligat euacuationes, ex
 cibo, & potu quidem superfluas per magis uero ex super-
 fluitatibus, quas conetur euacuare, & à toto, & à capite,
 uti postea dicemus.

Moderate dormiat, & non plusquàm liceat, caueatque
 à Diurno somno.

Vtatur exercitio plus quàm quiete horis peridoneis, &
 conuenientibus.

Gaudeat, & non tristetur, gaudio enim inualescunt ui-
 res supra morbum, tristitia uerò corpus deuastat, & natura-
 lem sanitatem permutat.

Aegroto quippe per uictus rationem iam dictam recto.
 Nunc morbi curationem aggredi debemus. Igitur uere
 pereunte, laudo uti utile, & necessarium, ad S. D. morbum
 abolendum. Primo uesperis cum uult cubare, ingurgitet se-
 quentes pillulas. Recip. pillularum de iera cum agarico.
 drach. med. pillularum aurearum scropul. ii. misce cum sy-
 rupo uiolato fiant pillulæ numero quinque.

Sequenti uerò die diluculo potet sequentem syrupum
 per nouem dies continuos superdormiendo. Recip. syru-
 pi de betonica, syrupi rosati, syrupi de endiuiâ, syrupi de
 lupulis, mellis rosati col. ana. Vnc. med. Aquarum beto-
 nicæ, lupulorum, boraginis. ana. Vnc. i. & med. misce pro
 una uice.